
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.03.2025                                                                                     № 111 
пгт Даровской 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Даровской муниципальный район Кировской области               

от 17.10.2022 № 433 
 
 

Руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области, постановлением админи-

страции муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области от 27.02.2019 № 102 «О разработке, реализации и оценке эффек-

тивности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании 

Даровской муниципальный район Кировской области», администрация Даров-

ского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной полити-

ки в Даровском районе Кировской области на 2023-2028 годы» (далее – Муни-

ципальная программа), утвержденную постановлением администрации муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области от 

17.10.2022 № 433 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация мо-

лодежной политики в Даровском районе Кировской области» на 2023-2028 го-

да», следующие изменения: 

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы» Паспорта муниципальной программы в графе 2 текст изложить в новой 

редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы из средств об-

ластного и районного бюджетов составит 3019,86 тысяч рублей, в том числе: 

2423,66 тысяч рублей - средства областного бюджета; 596,2– средства рай-



2 
 

онного бюджета. 

2023 – 606,26 тысяч рублей средства областного и районного бюджетов, в 

том числе: 456,96 тысяч рублей (областной бюджет); 149,30 тысяч рублей (рай-

онный бюджет). 

2024 – 618,4 тысяч рублей средства областного и районного бюджетов, в 

том числе: 466,7 тысяч рублей (областной бюджет); 151,7 тысяч рублей (район-

ный бюджет). 

2025 – 1690,2тысяч рублей средства областного и районного бюджетов, в 

том числе: 1500,0 тысяч рублей (областной бюджет); 190,2 тысяч рублей (район-

ный бюджет). 

2026 – 35,0 тысяч рублей (районный бюджет). 

2027 – 35,0 тысяч рублей (районный бюджет). 

2028 – 35,0 тысяч рублей (районный бюджет). 

1.2. Раздел III Муниципальной программы дополнить абзацем в следую-

щей редакции: 

««Создание и развитие молодежного пространства «Отличное место» 

Создание условий организации круглогодичного, полноценного досуга и 

общения молодежи». 

1.3. В разделе V Муниципальной программы таблицу «План реализации 

Муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1. 

1.4. Объем финансирования на реализацию муниципальной программы 

«Реализация молодежной политики в Даровском районе Кировской области» на 

2023 – 2028 (приложение № 3 к Муниципальной программе) изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Глава администрации 
Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

 

Приложение № 1 
 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Даровской муниципальный рай-
он Кировской области  
от 07.03.2025 № 111 
 
 
 

План реализации Муниципальной программы 
  

Источники  
финансирования 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 
федеральный бюджет  
(тыс. руб.) 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  
(тыс. руб.) 456,96 466,7 

1500,
0 

0 0 0 2423,66 

районный бюджет  
(тыс. руб.) 149,30 151,7 190,2 35,0 35,0 35,0 596,2 

внебюджет-
ные источники (тыс. руб
.) 

0 0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО 
606,26 618,4 

1690,
2 

35,0 35,0 35,0 3019,86 

 
_____________ 

 
 
 
 

 



 

 

Приложение № 2  
 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Даровской муниципальный           
район Кировской области  
от 07.03.2025 № 111 
 
 
 

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
на реализацию муниципальной программы «Реализация молодежной политики  

в Даровском районе Кировской области» на 2023 – 2028 
 

МЕРОПРИЯТИЕ 1. «Дом для молодой семьи в Даровском районе Кировской области» 
 

№ п/п 
Наименование 
мероприятий 

Исполнитель 
подпрограм-

мы, меро-
приятий 

Срок реализа-
ции мероприя-

тия 

Источ-
ники 

финан-
сирова-

ния 

Финансирование 
(тыс. рублей) 

Ожидаемый 
непосредст-
венный ре-
зультат реа-

лизации 
подпро-

граммы, ме-
роприятий 

муници-
пальной 

программы 
(краткое 

описание) 

Нача-
ло 

реали-
зации 

подпро
про-

грам-
мы, 

меро-
при-
ятий 

Окон-
чание 
реали-
зации 

подпро-
про-

грам-
мы, 

меро-
при-
ятий 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 



5 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Предоставление 
молодым семь-
ям социальных 
выплат на при-

обретение 
(строительство) 
жилья и их ис-
пользования 

сектор по де-
лам культуры 
и молодежи,  

отдел по делам 
культуры, мо-
лодежи спорта 
администра-

ции Даровско-
го района Ки-

ровской облас-
ти 

(далее  - 
отдел) 

2023 2028 

всего 571,26 583,4 0 0 0 0 

6 молодых 
семей улуч-

шат свои  
жилищные 

условия 

феде-
ральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

област-
ной бюд-

жет 
456,96 466,7 0 0 0 0 

районный 
бюджет 

114,3 116,7 0 0 0 0 

внебюд-
жетные 

источни-
ки 

0 0 0 0 0 0 

 
ИТОГО: 
 
2023 – 571,26 тысяч рублей 
2024 – 583,4тысяч рублей 
2025 – 0 тысяч рублей  
2026 – 0 тысяч рублей 
2027 – 0 тысяч рублей 
2028 – 0 тысяч рублей 

                                                                                                                                                ВСЕГО:  1154,66тысяч рублей 

 
 
 



6 
 

 

 

 
МЕРОПРИЯТИЕ 2. «Молодежная политика  в Даровском районе Кировской области» 

 
 

№ п/п 
Наименование 
мероприятий 

Исполнитель 
подпрограм-

мы, меро-
приятий 

Срок реализа-
ции мероприя-

тия 

Источни-
ки финан-
сирования 

Финансирование 
(тыс. рублей) 

Ожидае-
мый непо-
средствен-

ный ре-
зультат 

реализации 
подпро-
граммы, 

мероприя-
тий муни-
ципальной 
программы 

(краткое 
описание) 

Нача-
ло 

реали-
зации 

подпро
грам-
мы, 

меро-
при-
ятий 

Окон-
чание 
реали-
зации 

подпро-
грам-
мы, 

меро-
при-
ятий 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.1. 
Поддержка дет-
ских и молодеж-
ных организаций 

Отдел по де-
лам культуры, 

молодежи, 
спорта и соци-
альной работе 

2023 2028 

всего 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет 

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

внебюд-
жетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 



7 
 

 

 

2.2. 
Поддержка ода-

ренной, талантли-
вой молодежи 

Отдел по де-
лам культуры, 

молодежи, 
спорта и соци-
альной работе ,  

Управление 
образования 

администрации 
Даровского  

района  Киров-
ской области 
(далее - УО) 

2023 2028 

всего 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет 

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

внебюд-
жетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

2.3. 
Организация до-
суга молодежи 

Отдел по де-
лам культуры, 

молодежи, 
спорта и соци-
альной работе 

2023 2028 

всего 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет 

3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

внебюд-
жетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

 
 

2.4. 
 
 

Военно-
патриотическое 

воспитание 
 
 

Отдел по де-
лам культуры, 

молодежи, 
спорта и соци-
альной работе 

 
 

2023 
 
 

 
 

2028 
 
 

всего 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0 0 0 0 



8 
 

 

 

 
 
 

  
 

 
 
 

 
 
 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

 

районный 
бюджет 

3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

внебюд-
жетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

2.5. 
Поддержка доб-
ровольческого 

движения 

Отдел по де-
лам культуры, 

молодежи, 
спорта и соци-
альной работе 

2023 2028 

всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

внебюд-
жетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

2.6. 
Профилактика 

правонарушений 

Отдел по де-
лам культуры, 

молодежи, 
спорта и соци-
альной работе, 
КДН и ЗП, УО 

2023 2028 

всего 0 0 0 0 0 0 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 



9 
 

 

 

 
 

   
внебюд-
жетные 

источники 
0 0 0 0 0 0  

2.7. 

Создание и разви-
тие молодежного 
пространства 
«Отличное место» 

Отдел по де-
лам культуры, 

молодежи, 
спорта и соци-
альной работе 

2025 2028 

всего - - 
1655,

2 
0 0 0 

1- создан-
ное моло-

дежное 
пространст-
во «Отлич-
ное место», 

5- прове-
денных ме-
роприятий 
молодеж-
ной поли-

тики,  
650 чел. 

(молодежи) 
включенной 
в деятель-

ность моло-
дежного 

пространст-
ва 

федераль-
ный бюд-

жет 
- - 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

- - 
1500,

0 
0 0 0 

районный 
бюджет 

- - 155,2 0 0 0 

 
ИТОГО: 
2023 – 35,0 тысяч рублей 
2024 – 35,0 тысяч рублей 
2025 – 1690,2 тыс. рублей  
2026 – 35,0 тысяч рублей 
2027 – 35,0 тысяч рублей 
2028 – 35,0 тысяч рублей 

                                                                                                                                                    ВСЕГО:  1865,2 тысяч рублей 



10 
 

 

 

ОБЩИЙ СВОД РАСХОДОВ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ: 

2023 – 606,26 тысяч рублей 

                                                                          2024 – 618,4 тысяч рублей 

                                                                          2025 – 1690,2 тысяч рублей 

                                                                          2026 – 35,0 тысяч рублей 

                                                                          2027 – 35,0 тысяч рублей 

                                                                          2028 – 35,0 тысяч рублей 

 

ВСЕГО: 3019,86 тысяч рублей 
____________ 

 


